
Ufficio X – Ufficio scolastico di Rovigo - tel. 0425427511 - fax 042524449 
e-mail: ufficio10.rovigo@istruzione.it - http://www.istruzionerovigo.it/ 

 
 

 

 
 

 
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 
DIREZIONE GENERALE 

Ufficio X - Ufficio scolastico di Rovigo 

Via Don Giovanni Minzoni 15 - 45100 Rovigo 
 
 

Rovigo, 05 novembre 2010 
Prot. AOOUSPRO n.7204 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il D.M. n. 42 del 08/04/2009 contenente disposizioni per l’inclusione e aggiornamento delle 
graduatorie ad esaurimento del personale docente ed educativo, valide per gli aa.ss. 2009/10 – 
2010/11; 

 
VISTO il proprio decreto prot. 4785 del 09/08/2010 con il quale sono state pubblicate le “Code” delle 

graduatorie ad esaurimento definitive provinciali del personale docente di ogni ordine e grado, 
nonché del personale educativo, per l’ a.s.  2010/11; 

 
VISTE le comunicazioni pervenute dai diversi Uffici Scolastici Provinciali relative alle rettifiche o integrazioni 

delle graduatorie “di coda”; 
 
RITENUTO di dover apportare le rettifiche alle graduatorie “di coda” per assicurare la legittimità delle 

graduatorie stesse e la tutela delle posizioni giuridiche degli interessati; 
   

DECRETA 
 
 
 

per  i motivi indicati in premessa, le GRADUATORIE AD ESAURIMENTO DEFINITIVE “DI CODA” a tempo 
indeterminato e a tempo determinato, del personale docente ed educativo, valide per l’anno scolastico 
2010/11 sono rettificate limitatamente alle posizioni degli aspiranti indicati negli allegati elenchi, che 
costituiscono parte integrante del presente provvedimento. 
 
Avverso il presente decreto è ammesso, per i soli vizi di legittimità, ricorso giurisdizionale al T.A.R., oppure 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla data di 
pubblicazione.    
 
Gli elenchi, che sono parte integrante del presente provvedimento, sono consultabili sul sito Web di 
quest’Ufficio www.istruzionerovigo.it 
  

 
 
 
 

                                                                          IL DIRIGENTE 
                                                                             Maria Fernanda Barile 

 
 
 
Ai Dirigenti   
degli Uffici Scolastici della Repubblica 



Ufficio X – Ufficio scolastico di Rovigo - tel. 0425427511 - fax 042524449 
e-mail: ufficio10.rovigo@istruzione.it - http://www.istruzionerovigo.it/ 

 
 

 

 
 

 
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 
DIREZIONE GENERALE 

Ufficio X - Ufficio scolastico di Rovigo 

Via Don Giovanni Minzoni 15 - 45100 Rovigo 
 
 

 
All’ALBO – URP – sito WEB dell’Ufficio SEDE 
 
 
 


